
第５１回和道流空手道連盟全国大会における、出場選手の 

「メディカルチェック表」の作成、提出のお願いについて 

 
支部長各位の平素の指導と、選手諸君の「和道流精神の発揚」によりまして、

お陰様でこれまでの全国大会においては、選手諸君に大きな怪我もなく何とか

無事に大会を運営してまいりました。 

しかしながら、年々選手のレベルも向上し、それに伴い一つ一つの技にスピ

ードが増してきており、万が一の出会いがしらの事故がないともいえない状況

に至っております。 

そのような状況下から、大会ドクターとも相談の上、今年も「試合中の怪我

や健康障害を極力減らすことを目的とし」出場選手全員（形試合、組手試合と

も）に「メディカルチェック表」の提出をお願いすることと致しました。 

 
開催案内の別送にて「メディカルチェック表」を配布しておりますが、不足

分については、コピーしていただくか、下記に記載する和道流空手道連盟 HP か

らダウンロードしていただくようお願いいたします。 

 

また、提出いただいたチェック表につきましては「個人カルテとしてプライ

バシーの保護には万全を期す」ことと致しますので、支部長各位におかれまし

ては、本趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますよう宜しくお願い致します。 

 

 
【データ配布】メディカルチェック表 

  和道流空手道連盟ホームページ(http://wado-ryu.jp/index.html)の 

 申込書ダウンロードから取得し、適時 印刷して下さい。 

 
[1]和道流空手道連盟ホームページ(http://wado-ryu.jp/index.html) 

     ↓ 

[2]申込書ダウンロードから取得 

     ↓ 

[3]御自宅のプリンタなどで印刷して下さい。 

 

 
以上 


